Похибка із зазначенням періоду (навіть року!) проведення заходу виникла в першодруці доповіді. Ретельно опрацювавши матеріали Собору, упорядковані Я. Головацьким, Є. Нахлік установив, що з'їзд українських діячів церкви, освіти, культури й науки тривав у Львові з 19 (7) по 26 (14) жовтня 1848 р. [6, 388-389].

Найпоспідовніше дослідник заповнює лакуни в західноукраїнській шевченкіані. У розгорнутій статті-персоналії він наголошує, що Д. Тянячкевич – автор першої в галицькій українській пресі науково-публіцистичної студії про Т. Шевченка [6, 395], а також “першого прилюдного слова про Шевченка” у своєму регіоні [6, 397].